
 
Öffnungszeiten: 
Montag bis Sonntag 11:30 - 19:00 Uhr 

 

 
 

Das Bistro ist eingegliedert im Bereich des Restaurants. Das helle und freundli- 
che Ambiente lädt jeden zum Verweilen ein, ganz besonders bei dezenter 
Loungemusik ab 15:00 Uhr. 
Das Angebot hat einen mediterranen Charakter. Verschiedene Salatteller, 
frisch zubereitete Pizza, Gebäck sowie Kaffeespezialitäten und kalte Getränke 
halten wir für Sie bereit. 
In der Eissaison von April bis Oktober öffnen wir auch die anschließende Ter- 
rasse und erweitern unser Angebot um diverse Eissorten und unterschiedliche 
Eiskreationen. 

 

 

 
 
 
 

 
 

www.umg-gastronomie.de 



 

 

www.umg-gastronomie.de 

 
 
 
 
 
 
 

Mitarbeiter/Gäste  Mitarbeiter/Gäste 

Salate 
 

  Pizza Piccola Grande  

Kreta 4,90 €/5,90 €  Classic 2,80 €/3,40 € 5,50 €/6,60 € 

Hähnchen, Italia 5,00 €/6,00 €  Salami 3,30 €/4,00 € 6,50 €/7,80 € 

extra Dressing, 80 ml 0,85 €  Schinken 3,50 €/4,20 € 7,00 €/8,40 € 

 

Überbackene Baguettes 
 
 
 

Mitarbeiter/Gäste 
 

Vier Jahreszeiten - 7,00 €/8,40 € 

Thunfisch & Zwiebel 3,20 €/3,85 € 6,30 €/7,60 € 

mit Salami, Schinken, Käse, Putenbrust oder   á la Parma 3,40 €/4,10 € 6,80 €/8,20 € 

Thunfisch-Zwiebel 3,50 €/4,20 €  Italia 3,50 €/4,20 € 6,50 €/7,80 € 

Italia mit Tomaten, Pesto, Knoblauch, Rukola 3,50 €/4,20 €  Rustika 3,50 €/4,20 € 6,90 €/8,30 € 

Hawaii 3,50 €/4,20 €  Hawaii 3,50 €/4,20 € 7,00 €/8,40 € 

 

Ciabatta-Brötchen 

 
 
 

Mitarbeiter/Gäste 

 Vegetaria 3,20 €/3,85 € 6,30 €/7,60 € 

 Diavolo 3,25 €/3,90 € 6,50 €/7,80 € 

mit italienischer Salami 3,00 €/3,60€    

mit Tomate-Mozzarella 3,00 €/3,60 €  Extra Belag Tomate, Paprika, Champignons, Gurke, 

Ananas, Rukola, Pfefferschote, Zwiebeln, 
Cocktailtomaten, Pesto, Knoblauch 

 
0,75 €/0,90 € 

á la Parma 3,30 €/4,00 € 

Hummus mit Aubergine, Cocktailtomaten  

und Rukola 
2,50 €/3,00 € 

 
 Extra Belag 2 Salami, Kochschinken, Landschinken, 

Putenbrust, Hirtenkäse, Oliven, Mozzarella, 
Peperonisalami, Thunfisch 

0,95 €/1,15 € 

 

 

Süße Verführung 

 
 
 
 
 
 

Mitarbeiter/Gäste 

 
 
 

 
 

Getränke 

 
 
 

Mitarbeiter/Gäste 

Donut ungefüllt 1,30 €  Kaffee, Schonkaffee 1,30 €/2,00 € 

Donat gefüllt 1,60 €  Tee 0,75 €/1,35 € 

Muffin 1,80 €  Heiße Schokolade, warme Milch 1,30 €/2,00 € 

Spritzring 1,15 €  Cappuccino, Café Crème 
2,05 €/2,50 € 

 

Kuchen und Torten an 

Wochenenden 
(siehe Auslobung in den Vitrinen) 

 
 
 
 
 
 

Mitarbeiter/Gäste 

 Latte Macchiato, Espresso, Milchkaffee 

 Verschiedene Säfte 0,2 l 1,20 € 

 Mineralwasser 0,25 l 1,15 € 

 Softdrinks 0,2 l 1,20 € 

Blechkuchen mit Obst, Sahne oder Decke 1,90 €  Bionade 0,33 l 1,30 € 

Obst- und Sahnetortenstücke oder  
Marzipantorte 

 
2,40 € 

 Erdinger Weizenbier – alkoholfrei – 0,5 l 
Bitburger Radler – 0,0 % – 0,33 l 

1,90 € 
1,30 € 

Portion Sahne 0,70 €  MW Pfand 0,33 l 0,15 € 

In der Sommersaison ist die Terrasse geöffnet. 
 

 

  



PREISLISTE 

 

 

 

 
 
 
 
 

FRÜHSTÜCK 

 

Mitarbeiter/ 

Gäste  Mitarbeiter/ 

Gäste  Mitarbeiter/ 

Gäste 

Kärntener 

Passauer 

Laugenbrötchen 

Vollkornbrötchen 

Kürbis–Käsebrötchen 

Multikornbrötchen 

Mehrkornbrötchen 

Küsters 

Croissant 

Küster Eck 

Schinken–Käsecroissant 

Käsebrötchen 

Rosinenbrötchen 

Campingwecken 

Dinkel Küster 

Scheibe Brot 

0,35 € 

0,42 € 

0,78 € 

0,64 € 

0,95 € 

0,64 € 

0,61 € 

0,50 € 

1,20 € 

1,20 € 

1,60 € 

1,05 € 

0,74 € 

1,20 € 

0,70 € 

ab 0,20 € 

Küstanien 5 Stück 

 

Ciabatta mit Frikadelle und 

Krautsalat 

(erhältlich als Schweine- oder 

Putenfrikadelle) 

Ciabatta mit Schnitzel und 

Krautsalat 

bel. Fladenbrot 

 

Milch 0,25 l 

Kakao 0,5 l 

Buttermilch 0,25 l 

Milchschnitte 

verschiedene Joghurts 

1,35 € 

 

3,70 €/4,45 € 

 

3,70 €/4,45 € 

 

3,50 €/4,20 € 

 

0,70 € 

0,85 € 

0,65 € 

0,45 € 

Preis lt. Auslobung 

Frischer Quark/ 

Joghurt mit Grütze 

Rührei 

Spiegelei 

Bacon 

gekochtes Ei 

 

Butter, Margarine  

Frischkäse, Käse 

Honig, Nutella, Konfitüre 

Käse- u. Wurstaufschnitt 

Streichwurst 

Lachs Scheibe 

 

2,30 €/2,75 € 

1,70 €/2,05 € 

0,90 €/1,10 € 

1,40 €/1,70€ 

0,35 € 

 

ab 0,20 € 

ab 0,25 € 

ab 0,20 € 

ab 0,25 € 

0,60 € 

1,05 € 

     

HEIßE THEKE  
 

 BURGER & HOT DOGS  

Eintopfgericht 3,30 €/4,10 € Currywurst 2,50 €/3,20 € Knusperhähnchen Burger 4,90 € 

Tagessuppe 1,50 €/1,80 € Frikadelle, Putenfrikadelle 2,40 €/3,10 € Italien Burger 5,20 € 

Tagesgericht 4,20 €/5,50 € Schnitzel 2,85 €/3,60 € Hamburger 3,90 € 

  Gemüseschnitzel 1,30 €/2,00 € Cheeseburger 4,20 € 

Pommes Frites 1,10 €/1,50 € Hähnchenknusperschnitzel 2,85 €/3,60 €   

Kartoffelspalten 1,10 €/1,50 € 5 Nuggets 2,40 €/3,00 € Hot Dog “Falafel Style” 5,20 € 

Sweet Potato Crispy Fries 2,45 €/3,00 € 8 Nuggets 3,20 €/4,00 € Hot Dog “Turkey Roasty” 4,90 € 

Potato Dippers 1,30 €/1,80 €   Hot Dog „Beef Roasty“ 5,10 € 

Crazy Fries 1,60 €/2,00 € Sambasoße 1,10 €/1,40 €   

Kartoffeln oder Reis 1,10 €/1,40 € Currysoße 1,10 €/1,40 € Cheddarkäse 0,80 €/0,95 € 

Beilagen Gemüse 1,20 €/1,45 € Champignonsoße 1,40 €/1,70 €   

  Barbecuesoße 1,10 €/1,40 €   

      

  Pack. Senf, Ketchup oder Mayo ab 0,15 €   

  Sour Crème 0,90 €/1,10 €   

      

SNACKS  KUCHENBÜFFET  GETRÄNKE 

Salat aus der Salatbar  

pro 100 g 

 

1,70 €/2,10 € 

Verschiedene Plunder,  Preis laut Kaffee, Schonkaffee 1,30 €/2,00 € 

Kuchen- oder Tortenstücke Auszeichnung Tee 0,75 €/1,35 € 

    Heiße Schokolade 1,30 €/2,00 € 

Salatschale to go  Portion Sahne 0,70 € Cappuccino 2,05 €/2,50 € 

verschiedene Sorten, 270 g 3,60 €   Latte Macchiato 2,05 €/2,50 € 

    Milchkaffee 2,05 €/2,50 € 

Obst nach Saison ab 0,35 €   Capri Sonne 0,2 l 0,45 € 

Gewürzgurke 0,25 €   versch. Softdrinks 0,3 l im Glas 1,20 €/1,80 € 

    versch. Softdrinks 0,5 l Flasche 1,15 € 
    versch. Säfte 0,3 l im Glas 1,55 €/2,20 € 

      

 

 



Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag 11:00 - 14:00 Uhr 
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CASINO IM OP 
 

 

    
 

 

Das Casino im OP ist ein besonderes Angebot für die Mitarbei-
ter/innen im zentralen Operationsbereich. Für die Mittagsversor-
gung stehen 2 bis 3 Menüs und ein Salatteller zur Auswahl. Der 
angegliederte Aufenthaltsraum bietet 20 Sitzplätze. Für die Ver-
sorgung mit Snacks und Getränken stehen Automaten bereit. 

 
 
 
 
 



Preisliste
OP-Casino im Klinikum

www.umg-gastronomie.de

Mittagstisch
Studenten/Mitarbeiter

(Gerichte laut Tagesangebot)
Eintopfgericht 2,00 €/2,90 €
Vegan I 2,50 €/3,10 €
Vegan II 2,75 €/3,40 €
Vegetarisch I 2,50 €/3,10 €
Vegetarisch II 2,75 €/3,40 €
Vegetarisch III 3,00 €/3,70 €
Fisch I 3,00 €/3,70 €
Fisch II 3,40 €/4,20 €
Fleisch I 2,75 €/3,40 €
Fleisch II 3,00 €/3,70 €
Fleisch III 3,40 €/4,20 €
Aufläufe, Gratins, Pfannen I 2,50 €/3,10 €
Aufläufe, Gratins, Pfannen II 3,00 €/3,70 €
Aktionspreis I 3,00 €/3,70 €
Aktionspreis II 3,40 €/4,20 €
Aktionspreis III 3,85 €/4,80 €
Salatteller 2,40 €/3,00 €
Beilage Stärke/Gemüse 0,90 €/1,10 €
Tagessalat 0,80 €/1,00 €
Dessert 0,55 €/0,75 €

Brötchen
Küster 0,50 €



Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag 08:00 - 17:00 Uhr 
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MARKTPLATZ IM KLINIKUM 
 

 
 
 

 
 

 
 

Der Marktplatz in der Osthalle, ist der ideale Anlaufpunkt, wenn sich Ihr 
Arbeitsplatz im östlichen Bereich des UBFT-Gebäudes befindet. Unser An-
gebot an frisch gepressten Säften, belegten Brötchen, frisch zubereiteten 
Suppen, Paninis, und Stullen, sowie unser Angebot an Kaffeespezialitäten, 
kalten Getränken und Kuchen, machen Sie fit für den Tag. Der 
angegliederte Sitzbereich, umgeben von Grünpflanzen, lädt zu einer 
entspannten Pause ein. 

 
 
 
 
 
 
 



Preisliste  
Marktplatz im Klinikum 
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Frühstück 

Mitarbeiter/ 
Gäste Frisch gepresste Säfte 

Mitarbeiter/ 
Gäste 

Fitnessbrötchen versch. belegt 3,05 €/3,70€ Wählen Sie selbst:  

Farmerbrötchen versch. belegt 2,85 €/3,45 € Orange / Apfel / Möhre   

Laugenstange mit  
Joghurt- Rahm-Aufstrich 

2,50€/3,00 € oder gemixt  

Croissants versch. Sorten 1,40 € Flasche 200 ml 2,80 €/3,40 € 

Butter-Franzbrötchen 1,60 €   

Vitalbrezel 2,10 €   

Bircher Müsli 2,85 €/3,45 €   

    

 

 

Frische Suppen 
Mitarbeiter/ 

Gäste 
Flagueline 

(französisches Sandwichbrot) 

Mitarbeiter/ 
Gäste 

Kartoffel–Kürbis  3,25 €/4,00 € 
In den Sorten Natur, Rustikal, 
Kürbis oder Olive mit:  

 

Brokkoli–Erbsen 3,25 €/4,00 € Käse–Schinken 4,10 €/4,95 € 

Möhren–Kartoffel 3,25 €/4,00 € Mozzarella 4,10 €/4,95 € 

Kartoffel–Käse 3,25 €/4,00 € Veggie 4,05 €/4,90 € 

Tomate-Pesto 3,25 €/4,00 €   

Toppings: 
Croutons, Schnittlauch, 
Würstchen, Hirtenkäse, 
Röstzwiebeln 

 
Camembert 
 

Hähnchenbrust 

3,70 €/4,45 € 
 

4,20 €/5,05 € 

Extra Topping 0,60 € / 0,75 €   

Kuchen 
Mitarbeiter/ 

Gäste Getränke 
Mitarbeiter/ 

Gäste 

Himbeer Brownie  1,90 € Kaffee, Schokolade 1,30 €/2,00 € 

Bananen-Johannisbeer-Schnitte 1,90 € Kaffeespezialitäten 2,05 €/2,50 € 

Apfel-Dinkelschnitte 1,90 € Tee 0,75 €/1,35 € 

Almody Kuchenstücke 
verschiedene Sorten 

2,20 € Fritz Kola 0,33 l 1,50 € 

Rübli-Schnitte 2,25 € Fritz Limo 0,33 l 1,50 € 

  Vio 0,5 l 1,20 € 

  

Basil Basilikum Ingwer 
Limonade 0,25 l 
 
 
 

 
1,60 € 

 

MW Pfand 0,25 € 
EW Pfand 0,15 € 



Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag 11:30 - 14:00 Uhr 
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MENSA IM KLINIKUM 
 

 
 
Das Angebot in der Mensa umfasst für die Mittagversorgung vier Menüs, au-
ßerdem ein Dessertbuffet sowie Säfte, frisches Obst und eine Auswahl an Kalt-
getränken. Mit verschiedenen Aktionswochen erweitern wir unser Angebot 
um attraktive Gerichte rund um das Aktionsthema. Mit 598 Sitzplätzen und 
durchschnittlich 1.000 Gästen pro Tag ist die Mensa die größte Einrichtung der 
Gastronomie 

 
 

 



Preisliste  
Mensa im Klinikum 
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Mittagstisch   

 Studenten/Mitarbeiter/Gäste 

Suppe 0,35 €/0,60 €/0,80 € 
Eintopfgericht 2,00 €/2,90 €/4,30 € 
Vegan I 2,50 €/3,10 €/5,30 € 
Vegan II 2,75 €/3,40 €/5,30 € 
Vegetarisch I 2,50 €/3,10 €/5,30 € 
Vegetarisch II 2,75 €/3,40 €/5,30 € 
Vegetarisch III 3,00 €/3,70 €/5,30 € 
Fisch I 3,00 €/3,70 €/5,30 € 
Fisch II 3,40 €/4,20 €/5,70 € 
Fleisch I 2,75 €/3,40 €/5,30 € 
Fleisch II 3,00 €/3,70 €/5,30 € 
Fleisch III 3,40 €/4,20 €/5,70 € 
Aufläufe, Gratins, Pfannen I 2,50 €/3,10 €/5,30 € 
Aufläufe, Gratins, Pfannen II 3,00 €/3,70 €/5,30 € 
Aktionspreis I 3,00 €/3,70 €/5,30 € 
Aktionspreis II 3,40 €/4,20 €/5,70 € 
Aktionspreis III 3,85 €/4,80 €/6,30 € 
  
Extra Soße 0,80 €/1,00 €/1,20 € 
Extra Beilage Stärke/Gemüse 0,90 €/1,10 €/ 1,40 € 
Dessert 0,55 €/0,75 €/1,05 € 
Tagessalat 0,80 €/1,00 €/1,35 € 
Dessert vom Buffet 0,85 €/1,05 €/1,35 € 
  

Veggie-Teller  

Studenten/Mitarbeiter/Gäste Studenten/Mitarbeiter/Gäste 

1 Beilage und Soße 1,45 €/1,80 €/2,20 € 3 Beilagen und Soße 2,40 €/3,00 €/3,60 € 
2 Beilagen   1,55 €/1,90 €/2,30 € 4 Beilagen 2,30 €/2,85 €/3,45 € 
2 Beilagen und Soße 2,00 €/2,50 €/3,00 € 4 Beilagen und Soße 2,80 €/3,50 €/4,20 € 
3 Beilagen   2,00 €/2,50 €/3,00 €  

 
 

Die Gerichte entnehmen Sie bitte der Tagesauslobung. 



Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag 11:30 - 14:30 Uhr
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RESTAURANT IM KLINIKUM 
 

  
 

Das lichtdurchflutete, freundliche Ambiente des Restaurants lädt jeden 
zum Verweilen ein. Die Küche bereitet eine Auswahl von verschiedenen 
Hauptkomponenten und Beilagen, damit sich unsere Gäste ihre Menüs 
selbst zusammenstellen können. Außerdem bieten wir wechselnde Wok- 
und Pastagerichte, eine Salat- und Antipastibar sowie eine Tagessuppe, 
Desserts, Säfte und Kaltgetränke. 
Das Restaurant bietet 151 Sitzplätze und in den Sommermonaten steht 
unseren Gästen die Terrasse zur Verfügung. 



Preisliste  
Restaurant im Klinikum 

 

www.umg-gastronomie.de 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Mittagstisch   
 Mitarbeiter/Gäste 

Wok/Pasta 1 3,90 €/4,90 € 
Wok/Pasta 2 4,40 €/5,40 € 
Fleisch 1 3,10 €/4,10 € 
Fleisch 2 4,10 €/5,10 € 
Fisch 1 3,20 €/4,20 € 
Fisch 2 4,20 €/5,20 € 
Vegetarisch 3,10 €/4,10 € 
Beilagen 1,30 €/1,60 € 
Extra Soße 1,00 € /1,20 € 
Tagessalat 1,30 €/1,60 € 
Suppe 1,30 €/1,60 € 
Dessert 1,30 €/1,60 € 
  

Salatgarten (Preis pro 100 g)  

Salat/Antipasti 1,95 €/2,35 € 
Salatbrötchen 0,40 € 

  

Aktionspreise  

Mitarbeiter ab 3,00 € bis 9,00 €   
Gäste  ab 4,50 € bis 10,50 €  
  

Getränke  

Softdrinks 0,3 l 1,20 €/1,80 € 
Vio 0,5 l 1,20 € 
  
EW Pfand 0,25 € 
  
  

 
          

Die Gerichte entnehmen Sie bitte der Tagesauslobung. 
 
  

   
   
  

 



Öffnungszeiten:  
Montag bis Freitag      07:00 - 20:00 Uhr 
Samstag und Sonntag 09:00 - 17:00 Uhr 
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SHOP IM KLINIKUM 
 

     
 
Der Shop im Klinikum bietet ein reichhaltiges Angebot für vielfältige Ansprüche. 
In diesem Outlet erhalten Sie verschiedene Snacks wie belegte Brötchen, Ba-
guettes und Sandwiches, Gebäck und heiße Würstchen. Abgerundet wird das An-
gebot durch eine vielfältige Auswahl an Süßwaren und Zeitungen/Zeitschriften, 
Büchern, Lotto, Grußkarten und Schreibartikeln, sowie Kleidung, Hygieneartikel 
und Deko- und Geschenkartikel. 
Die gemütlich gestaltete Sitzgruppe vor dem Shop lädt zum Verweilen ein. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Fahrzeiten: 
Montag bis Freitag 08:00 - 12:00 Uhr 

 
 
 
 
 

SNACKMOBILE 
 

 
Wenn Sie nicht zu uns kommen können, dann kommen wir zu Ihnen! 

 
 
Zwei Snackwagen fahren in den Bereichen der Polikliniken und Betten- 
häuer. Zum Angebot gehören unter anderem belegte Brötchen, Kuchen, 
Kaffee, kalte Getränke und Obst. 
Natürlich können wir nur eine Auswahl unseres umfangreichen Ge- 
samtsortiments anbieten. 
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Preisliste Snackmobil 
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Für Ihr Frühstück Kalte Snacks 
 

 
Mitarbeiter/ 

Gäste 
 

Mitarbeiter/ 
Gäste 

Kärntener 0,35 € bel. Brötchen 1,75 €/2,15 € 
Laugenbrötchen 0,78 € bel. Mehrkornbrötchen 2,10 €/2,55 € 
Kürbis–Käsebrötchen 0,95 € bel. Baguettebrötchen 3,20 €/3,95 € 
Multikornbrötchen 0,64 € bel. Ciabattabrötchen 3,60 €/4,40 € 
Mehrkornbrötchen 0,61 € bel. Fladenbrot 3,50 €/4,20 € 
Vollkornbrötchen 0,64 € „Veggie“ 1,95 €/2,35 € 
Küsters 0,50 € Sandwich 2,65 € 
Küster Eck 1,20 € Vegetarisches Sandwich 2,80 € 
Croissant 1,20 € Salatschale 3,60 € 
Schinken–Käsecroissant 1,60 € 

Kuchen  

Käsebrötchen 1,05 € Berliner mit Konfitüre 1,15 € 
Rosinenbrötchen 0,74 € Berliner mit Pflaumenmus 1,10 € 
Campingwecken 1,20 € Quarkbällchen 0,56 € 
Dinkel Küster 0,70 € Marmor-/Zitronenkuchen 1,75 € 
Küstanien, 5 Stück 1,40 € Apfeltasche 1,55 € 
  Nusshörnchen 1,50 € 

Port. Butter 0,25 € Marzipanschleife 1,65 € 
Port. Margarine 0,20 € Schweineohr 1,45 € 
Port. Konfitüre 0,20 € 

Süßwaren  

Port. Honig 0,25 € KitKat 0,70 € 
Port. Nutella 0,30 € Balisto 0,90 € 
Port. Camembert 0,40 € Bounty 0,90 € 
Port. Streichwurst 0,60 € Hanuta 2er  0,60 € 
Port. Buko 0,30 € Snickers 0,90 € 
Port. Quark natur/Kräuterquark 0,30 € Twix 0,90 € 
Port. Exquisa 0,30 € Haribo Mega Roulette 0,60 € 
Port. Mini Baby Bell 0,45 € Haribo Roulette 0,25 € 
Port. Senf 0,15 € Kinderschokolade 0,90 € 
Ei 0,35 € Kinderriegel 0,40 € 
  Kinder Country 0,40 € 
Milch 0,25 l 0,70 € Duplo 0,40 € 
Kakao 0,5 l 0,85 € Milchschnitte 0,45 € 
Buttermilch 0,25 l 0,65 € Kaugummi 1,25 € 
Müller Fruchtbuttermilch 0,5 l 1,50 € 

Getränke  

Müller Milchreis 200 g 1,10 € Kaffee 1,30 €/2,00 € 
Buttermilchdessert 0,65 € Softgetränke 0,5 l 1,15 € 
Bauer Joghurt 1,20 € Wesergold Säfte 0,33 l 0,95 € 
Joghurt 0,60 € Blankenburger 1 l 1,05 € 
Apfel 0,60 € Blankenburger 0,5 l 0,75 € 
Banane 0,50 € Capri Sun 0,2 l 0,45 € 
  Eistee 0,5 l 1,50 € 

Zeitschriften  Volvic 0,5 l 0,85 € 

Bild Zeitung 1,00 € Hohes C 0,5 l 1,95 € 
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